
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS (TJAM)

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2015

Aos 15/10/2015, às 09h10min, na sala da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Tribunal de

Justiça do Amazonas (T J AM), reuniram-se em sessão pública: a Presidente e os membros da CPL para a

continuidade da Tomada de Preços n° 008/2015. advinda do Processo Administrativo n° 2014/30326,

cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de obras de reforma no prédio

que abriga o Fórum da comarca de São Sebastião do Uatumã/AM. conforme especificações e

condições estabelecidas no Projoto Básico do edital.

Aberta a sessão, saudou-se a todos os licitantes presentes.

Apresentou-se à sessão a seguinte empresa:

EMPRESA

TRIFITY CONSTRUÇÕES LTDA ME/EPP

CNPJ

09.512.961/0001-50
- —

Em análise à documentação apresentada pelas empresas licitantes para fins de Habilitação, a

Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação (DVTIC) deste Poder, verificou, quando da análise do

requisito estabelecido no item 8.1.3 "d" do edital - Atestado de capacidade técnica, emitido por

pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente registrado no CREA, que comprove

que a empresa prestou, a contento, instalação de 38 (trinta e oito) pontos de cabeamento estruturado

(dados e voz) UTP categoria 6, em um único serviço -, a necessidade de promoção de diligências juntos

aos órgãos/entidades emissores dos atestados apresentados para fim de avaliar o cumprimento pelas

empresas licitantes do exigido no instrumento convocatório.

A DVTIC, em manifestação à fl. 1893 dos autos, solicitou o prazo de 8 (oito) dias para a realização

das diligências necessárias à conclusão da análise dos documentos de Habilitação - item 8.1.3 "d" do

edital.

1/2



. . _
V* '/

TO
teê«

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Destarte, considerando o pleito da DVTIC e a imprescindibilidade da conclusão da análise da

documentação de Habilitação para prosseguimento do certame, a CPL designou a continuidade da

licitação para o dia 27/10/2015. às 11 h (horário de Manaus/AM)

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão.

Marlúcia Ar KJJO dos Santos
Presid nte da CPL

Thaís Fernandes Machado
Secretária da CPL

Carlisman Nogueira de Sousa
Membro da CPL

11
Enihellen Nepomuceno Batanhe Freitas
Representante Legal da empresa TRIFITY

CONSTRUÇÕES LTDA ME/EPP


